
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

П Р И К А З  

« 1 6 »  н о я б р я  2 0 1 5  г .                                                  №  1 5 4 - н г  

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса" 

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Адыгея 

Кикбоксинг 

ХЕЖ Шамиль Нурдинович 

Республика Башкортостан 

Мотоциклетный спорт 

МЫШКОВЕЦ Егор Владимирович 

 

Республика Бурятия 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., 

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю: 



2 

 

Бокс 

САГАЛУЕВ Батор Александрович 

Ушу 

ФОМИЦКАЯ Светлана Юрьевна 

Алтайский край 

Гиревой спорт 

БАЕВ Константин Сергеевич 

Забайкальский край 

Велоспорт-трек 

ВАСИЛЬЕВА Светлана Олеговна 

Краснодарский край 

Спортивная акробатика 

ПОЧИТАЛЬНОВ Юрий Владимирович 

РОГОЖИН Дмитрий Алексеевич 

СТЕЦЕНКО Даниил Валериевич 

ТРОНЕВ Вячеслав Вячеславович 

Тхэквондо 

КИМ Екатерина Игоревна 

 

 

Пермский край 



3 

 

Спортивное ориентирование 

ОБОРИНА Татьяна Игоревна 

Приморский край 

Восточное боевое единоборство 

МАНАВАЗЯН Гегам Ашотович 

РЕЗЕПКИНА Алина Владимировна 

Ставропольский край 

Дзюдо 

КОСЯШНИКОВ Михаил Викторович 

Ивановская область 

Полиатлон 

БАДАНИНА Татьяна Петровна 

Иркутская область 

Стрельба из арбалета 

СОКОЛОВ Александр Викторович 

СОКОЛОВА Лилия Викторовна 

Оренбургская область 

Радиоспорт 

КОТЕЛЬНИКОВ Юрий Дмитриевич 

Ростовская область 



4 

 

Велоспорт-трек 

БУЧНЕВА Анастасия Андреевна 

МОЖАРОВА Наталья Владимировна 

Свердловская область 

Мотоциклетный спорт 

БУГРЕЕВ Александр Владимирович 

НЕСЫТЫХ Василий Михайлович 

РОГОЗИН Семен Сергеевич 

Томская область 

Парашютный спорт 

ГРЕДАСОВ Валерий Владимирович 

Тульская область 

Велоспорт-трек 

ДУБЧЕНКО Александр Сергеевич 

РОСТОВЦЕВ Сергей Михайлович 

Челябинская область 

Каратэ 

ПЛАХУТИН Евгений Юрьевич 

Кикбоксинг 

БОБРОВ Александр Станиславович 

Спорт слепых 

КРИВШИНА Анна Александровна 



5 

 

Тхэквондо 

ИСКАКОВ Жанат Бауржанович 

КУДАШОВА Татьяна Алексеевна 

город Москва 

Велоспорт-трек 

САМУСЕНКО Кирилл Васильевич 

Стрельба из арбалета 

ПОПОВ Артем Викторович  

ФЕТИСОВ Владислав Сергеевич 

 

город Санкт-Петербург 

Бадминтон 

ПОЛИКАРПОВА Ксения Олеговна 

Велоспорт-трек 

ГИЗЗАТУЛЛИН Тимур Рустэмович 

КАНЦЫБЕР Мария Владимировна 

МОСИН Сергей Андреевич 

СТРАХОВ Дмитрий Владимирович 

Спортивная акробатика 

АЛЕКСАНДРОВ Артем Андреевич 

КУЗЬМИН Сергей Александрович 

НАСОНОВ Иван Павлович 

Стрельба из арбалета 

КОВАЛЕНКО Сергей Сергеевич 



6 

 

Тхэквондо 

ПОПОВА Юлия Алексеевна 

СМИРНОВА Мария Николаевна 

Фехтование 

ШАТАЛОВА Александра Викторовна 

 

Министр          В. Л. Мутко 


